
 

 

  

1225-6 Teileliste 
 Parts List 
 

  



Alle Rechte vorbehalten. 
Eigentum der Dürkopp Adler AG und urheberrechtlich geschützt. Jede Wiederverwendung 
dieser Inhalte, auch in Form von Auszügen, ist ohne vorheriges schriftliches Einverständnis 
der Dürkopp Adler AG verboten. 

All rights reserved. 
Property of Dürkopp Adler AG and protected by copyright. Any reuse of these contents, 
including extracts, is prohibited without the prior written approval of Dürkopp Adler AG. 

Copyright © Dürkopp Adler AG 2018 



Teileliste  

Parts List  

1225-6  
 

Inhaltsverzeichnis/Table of Contents 
 

Inhalt Tafel/Table Content 
   

Tischteile 1 Table parts 
Schmutzabsaugung 2 Dirt suction 

Oberteil EX 5204 3 Sewing Head EX 5204 
Differentialverstellung 4 Differential regulation 

Konturenführung 5 Contour guide 
Staplerschwenker 6 Stacker swivel 

Hauptschalter 7 Control box 
Futterklammer 8  

Klebehefter 9 - 11 Glue crimper 
Temperatur-Regelgerät 12  

Stapler 13, 14 Stacker 
Direktantrieb 15 Direct drive 

Steuerung 16 Control 
Schaltkasten, Ventilverteilung  17 Control box, Valve distribution 

Bedienfeld 18 Operating panel 
   

Klappstapler/Folding stacker 
Klappstapler 1 Folding stacker 
Klappstapler 2 Folding stacker 

Untergestell 201/6/1, 201/7/1 3 Base frame 201/6/1, 201/7/1 
Staplerbefestigung 

201/6/2, 201/7/2 
4 Stacker fastening 

201/6/2, 201/7/2 
Staplerbefestigung 

201/6/3, 201/7/3 
5 Stacker fastening 

201/6/3, 201/7/3 
Option: Abweiser 6 Option: Deflector 

   
Pneumatikplan  Pneumatic diagram 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 



 

1225-6 Tischteile 1225-6 Tafel 1 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 011305-00 Tischgestell Table frame 1 
02 0700 122501 Tischplatte Table plate 1 
03 011451-00 Haltearm Holding arm 4 
04 9652-00-1281 Rohr Tube 2 
05 011472-00 Ablageplatte Rack plate 2 
06 006586-00 Stellfuß Set foot 4 
07 1600455-00 Gummipuffer Rubber stopper 4 
08 DIN 9021 10-5 Scheibe Washer 8 
09 DIN 933 M10x20 Schraube Screw 8 
10 002379-00 Luftdüse Air jet 5 
11 1400341-00 Verschraubung Screw joint 5 
12 002381-00 Mutter Nut 5 
13 DIN 965 A M5x16 Schraube Screw 4 
14 DIN 125 A5,3 Scheibe Washer 4 
15 DIN 934 M5 Mutter Nut 4 
16 DIN 912 M5x10 Schraube Screw 4 
17 1900541-00 Haftmagnet Magnet 6 
18 2400818-00 Schubkasten Drawer 1 
19 DIN 965 A M4x16 Schraube Screw 11 
20 1600453-00 Klemmhebel Clamp lever 1 
21 008436-00 Schwert Sword 1 
22 005580-00 Nutenstein Position stone 1 
23 1220 490010 Befestigungswinkel Mounting bracket 2 
24 9815 110200 Pilzkopftaster Button 2 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Tischteile 1225-6 Tafel 1 

 



 

1225-6 Schmutzabsaugung Tafel 2 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 9710 920025 Ventil Valve 2 
02 1100252-00 Schlauchklemme Tube clamp 1 
03 2406-00-1320 Absaug-Befestigung Vacuum fastening 1 
04 2407-00-1320 Absaugung Suction 1 
05 008811-00 Verteiler Distributor 1 
06 3300231-00 Luftdüse Air jet 2 
07 DIN 965 M3x4 Schraube Screw 2 
08 DIN 912 M4x5 Schraube Screw 2 
09 DIN 125 A4,3 Scheibe Washer 2 
10 1100161-30 Ventil Valve 1 
11 1100161-31 Steckdose Socket 1 
12 2500877-00 Gleiter Glider 1 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Schmutzabsaugung Tafel 2 

 



 

1225-6 Oberteil EX 5204 Tafel 3 

 

Nur bei Näheinrichtungen E2, E4, E6 
Only for Sewing Equipment E2, E4, E6 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 1000172-00 Zylinder Cylinder 1 
02 4404-00-1330 Stehbolzen Stay bolt 1 
03 004397-00 Zylinder Halter Cylinder holder 1 
04 007418-00 Drossel Throttle valve 1 
05 1000099-00 Gabelkopf Swivel head 1 
06 DIN 439 M6 Mutter Nut 2 
07 DIN 125 A6,4 Scheibe Washer 1 
08 DIN 965 M6x10 Schraube Screw 2 
09 009923-00 Stift Tack 1 
10 1220 110010 Winkel Bracket 1 
11 9700 130005 Zylinder Cylinder 1 
19 11043-00 Führung EX Guide EX 1 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Oberteil EX 5204 Tafel 3 

 



 

 

1225-6 Diff.-Verstellung Tafel 4 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 1600477 Kopf Head 2 
02 DIN439 M5 Mutter Nut 2 
03 1700462 Feder Spring 2 
04 2571-00 Welle Shaft 2 
05 2567-00 Leiste Lug 1 
06 4399-00 Hebel Lever 1 
07 4400-00 Hebel Lever 1 
08 DIN912 M4x15 Schraube Screw 2 
09 DIN912 M4x20 Schraube Screw 2 
10 DIN912 M6x15 Schraube Screw 2 
11 1220 360080 Halter Holder 1 
12 DIN125 AØ4,3 Scheibe Washer 2 
13 DIN933 M4x20 Schraube Screw 2 
14 1220 360030 Welle Shaft 1 
15 1220 360050 Rohr Pipe 1 
16 1500429 Büchse Sleeve 2 
17 91 2560-00 Rohr komplett Pipe complete 1 
18 1220 360113 Halter Holder 1 
19 DIN933 M4x15 Schraube Screw 2 
20 DIN934 M6 Mutter Nut 1 
21 4404-00 Stehbolzen Stay bolt 1 
22 DIN912 M5x10 Schraube Screw 2 
23 DIN912 M5x12 Schraube Screw 1 
24 150D431 Buchse Sleeve 2 
25 1220 360040 Rohr Pipe 1 
26 91.2559-00 Rohr komplett Pipe complete 1 
27 1220 360060 Hebel Lever 1 
28 DIN934 M5 Mutter Nut 1 
29 DIN125 AØ,3 Scheibe Washer 1 
30 9202 062090 Schraube Screw 1 
31 1000099 Befestigung Fastening 1 
32 SX05 Sicherungsring Circlip 1 
33 DIN439 M6 Mutter Nut 1 
34 1000163 Zylinder Cylinder 1 
35 1400356 Verschraubung Screw joint 1 
36 SX06 Sicherungsring Circlip 1 
37 DIN912 M4x12 Schraube Screw 1 
38 1220 360010 Hebel Lever 1 
39 1220 360020 Hebel Lever 1 
40 2564-00 Rolle Sheave 1 
41 2565-00 Rolle Sheave 1 
42 DIN912 M4x10 Schraube Screw 1 
43 1220 360070 Leiste Lug 1 

1225-6 Diff-Verstellung Tafel 4 

 



 
 

1225-6 Konturenführung Tafel 5 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 1220 410060 Einlegeplatte EX Inlay plate EX 1 
02 002390-00 Welle Shaft 2 
03 1500426-00 DU-Buchse DU-bushing 5 
04 002372-00 Einschiebebolzen Bolt 1 
05 DIN 934 M4 Mutter Nut 2 
06 002370-00 Einstellschraube Adjusting Screw 1 
07 DIN 125 A4,3 Schaube Washer 8 
08 DIN 912 M4x8 Zylinderschraube Cylinder Screw 1 
09 002398-00 Höhen-Anschlag Vertical clearance 1 
10 002388-00 Anschlag Welle Stop unit shaft 1 
11 002397-00 Stellschraube Adjusting screw 1 
12 DIN 125 B6,4 Scheibe Washer 1 
13 DIN 1587 M6 Hutmutter Cap nut 1 
14 1700476-00 Druckfeder Pressure spring 1 
15 DIN 912 M6x8 Zylinderschraube Cylinder Screw 2 
16 009305-00 Distanzbolzen Spacer bolt 3 
17 008398-00 Halter Holder 1 
18 009804-00 Fotozellenhalter Photocell holder 1 
19 9815 920045 Fotozelle Photocell 1 
20 002379-00 Luftdüse Air jet 1 
21 DIN 125 A8,4 Scheibe Washer 1 
22 002381-00 Mutter Nut 1 
23 7418-00 Drossel Throttle valve 1 

24 006927-00 Abluftdrossel Exhaust air throttle 
valve 2 

25 DIN 912 M3x8 Zylinderschraube Cylinder Screw 1 
26 DIN 912 M3x20 Zylinderschraube Cylinder Screw 2 
27 DIN 125 A3,2 Scheibe Washer 5 
28 DIN 912 M3x16 Zylinderschraube Cylinder Screw 5 
29 DIN 912 M3x12 Zylinderschraube Cylinder Screw 2 
30 DIN 913 M4x5 Gewindestift Set screw 3 
31 DIN 913 M3x5 Gewindestift Set screw 1 
32 1700449-00 Zugfeder Spring 1 
33 1700462-00 Druckfeder Pressure spring 1 
34 1220 510030 Halter Holder 1 
35 DIN 912 M3x10 Zylinderschraube Cylinder Screw 1 
36 002387-00 Druckstück Thrust piece 1 
37 110129-00 O-Ring O-ring 1 
38 DIN 6799 3,2 Sicherungsscheibe Lock washer 1 
39 9700 130005 Zylinder Cylinder 1 
40 1220 510040 Stehbolzen Stay bolt 1 
41 0746 040139 Rändelmutter Milled nut 1 
42 002382-00 Rolle Roll 1 
43 002383-00 Rollenhalter Roll holder 1 

1225-6 Konturenführung Tafel 5 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
44 1500373-00 Kugellager Ball bearing 1 
45 002386-00 Rollenhebel Roller lever 1 
46 1600463-00 Stellring Set collar 1 
47 010630-00 Klemmwelle Clamping shaft 1 
48 1220 510020 Rollenhalter Roll holder 1 
49 DIN 965 A M3x6 Schraube Screw 2 
50 9700 231026 Zylinder Cylinder 1 
51 002472-00 Führungsbügel Guide bow 1 
52 1220 510010 Führung Guide 1 
53 011000-00 Führungsplatte Guide plate 1 
54 010969-00 Platte Plate 1 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Konturenführung Tafel 5 

 



 

 

1225-6 Staplerschwenker Tafel 6 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 DIN912 M6x25 Schraube Screw 4 
02 DIN125 AØ6,4 Scheibe Washer 8 
03 2242-00 Klemme Clamp 1 
04 8379-00 Welle Shaft 1 
05 1600462 Nadelhülse Sleeve 1 
06 1500389 Winkelgelenk Angle joint 2 
07 DIN934 M6 Mutter Nut 4 
08 7883-00 Schwenkwelle Swingshaft 1 
09 DIN912 M6x12 Schraube Screw 5 
10 7877-00 Befestigung Fastening 1 
11 DIN933 M6x6 Schraube Screw 1 
12 1500423 Buchse Sleeve 2 
13 7874-02 Lager Bearing 1 
14 7881-00 Rolle Roller 1 
15 96-00 Stehbolzen Stay bolt 1 
16 DIN125 AØ8,4 Scheibe Washer 2 
17 DIN934 M8 Mutter Nut 1 
18 DIN912 M8x25 Schraube Screw 1 
19 8685-00 Halter Holder 1 
20 DIN912 M6x55 Schraube Screw 2 
21 8680-00 Distanzstück Shim 1 
22 1500515 Distanzstück Shim 2 
23 8383-00 Schwenkarm Swingarm 1 
24 11500445 Buchse Sleeve 2 
25 1400343 Verschraubung Screw joint 4 
26 9710 920012 Drossel Throttle 2 
28 DIN912 M6x16 Schraube Screw 4 
29 1000218-01 Zylinder Cylinder 2 
30 8380-00 Halter Holder 1 
31 7884-00 Klemmplatte Clamping plate 1 
32 DIN988 10x12 Scheibe Washer 2 
33 8028-00 Stempel Stamp 2 
34 8382-00 Befestigung Fastening 1 
35 1600467 Stellring Set collar 1 
36 9700 231012 Zylinder Cylinder 1 
37 6927-00 Drossel Throttle valve 2 
38 1300312 Verschraubung Screw joint 2 
39 8683-00 Stehbolzen Stay bolt 1 
40 91.8383-00 Arm komplett Arm complete 1 
41 91.7874-02 Lager komplett Bearing complete 1 
42 1300318 Verschraubung Screw joint 2 

     

1225-6 Staplerschwenker Tafel 6 

 



 

1225-6 Hauptschalter Tafel 7 

 

01 

02 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
     

01 9202 002907 Zylinderschraube Cylinder screw 4 

02 9870 001020 Leitungssatz 
Hauptschalter Harness main switch 1 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Schaltkasten Tafel 7 

 



 

1225-6 Futterklammer Tafel 8 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
     

01 2288-00 Führung Guide 1 
02 DIN912 M4x6 Schraube Screw 2 
03 DIN933 M6 Mutter Nut 2 
04 DIN125 AØ6,4 Scheibe Washer 1 
05 1220 410010 Klammerführung Clamp guide 1 
06 1500429 Buchse Bushing 4 
07 8362-00 Leiste Ledge 1 
08 2289-00 Welle Shaft 2 
09 1220 410020 Zylinderbolzen Cylinder bolt 1 
10 9700 233001 Zylinder Cylinder 1 
11 6927-00 Drossel Throttle vlave 2 
12 1300318 Verschraubung Screw joint 2 
13 1627-00 Buchse Bushing 1 
19 2860-00 Leiste Ledge 2 
20 DIN913 M4x18 Schraube Screw 4 
21 DIN912 M5x12 Schraube Screw 2 
22 1220 490120 Leiste Ledge 1 
23 DIN963 M2,5x6 Schraube Screw 12 
24 1220 490020 Befestigungswinkel Mounting bracket 1 
25 DIN125 AØ3,2 Scheibe Washer 2 
26 DIN84 M3x6 Schraube Screw 2 
27 4496-00 Klammerblech Clamp plate 1 
28 2448-00 Winkel Square 1 
29 DIN84 M3x8 Schraube Screw 2 
32 9700 900520 Schwenkflansch Aiming flange 1 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Futterklammer Tafel 8 

 



 

1225-6 Klebehefter Tafel 9 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
     

01 9790 201000 Winkelverschraubung Elbow union 4 
02 B1100208.00 Oder-Baustein Module 1 
03 9792 003020 Doppelnippel Double nipple 1 
04 1000163 Zylinder Cylinder 1 
05 9792 001030 Reduziernippel Reduction nipple 3 
06 1220 410050 Schutzblech Quard 1 
07 1220 490060 Zylinderhalter Cylinder holder 1 
08 DIN912 M5x12 Schraube Screw 2 
09 DIN125 AØ5,3 Scheibe Washer 2 
10 B009910.00 Führung Guide 1 
11 9710 920012 Drossel Throttle 2 
12 1100248 Ventil Valve 1 
13 DIN84 M3x10 Schraube Screw 3 
14 2100545 Mutter Nut 2 
15 2100542 Kabelführung Cable guide 2 
18 1220 490030 Winkel Bracket 1 
19 1220 490040 Halter Holder 1 
20 4848-00 Führung Guide 1 
21 DIN963 M4x10 Schraube Screw 2 
22 4846-00 Mutter Nut 1 
23 4844-00 Platte Plate 1 
24 1220 490110 Distanzstück Shim 1 
25 B004842.00 Heizstab Immersion heater 1 
26 4845-00 Platte Plate 1 
27 DIN439 M6 Mutter Nut 1 
28 DIN439 M16x1,5 Mutter Nut 1 
29 DIN913 M3x5 Schraube Screw 1 
30 DIN963 M3x20 Schraube Screw 4 

31 9881 225000 Heizpatrone mit 
Leitung 

Heating element with 
cable 1 

32 1300321 Verschraubung Screw joint 1 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Klebehefter Tafel 9 

 



 

1225-6 Klebehefter Tafel 10 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 4514-00 Welle Shaft 1 
02 1500464 Nadelhülse Bearing 2 
03 1500429 Buchse Bushing 2 
04 1500434 Buchse Bushing 1 
05 4513-00 Rolle Roller 1 
06 4502-00 Lager Bearing 1 
07 4511-00 Blattfeder Leaf spring 1 
08 DIN912 M4x10 Schraube Screw 6 
09 4856-00 Halter Holder 1 
10 4512-00 Platte Plate 1 
11 DIN965 M4x8 Schraube Screw 1 
12 DIN1587 M5 Hutmutter Cap nut 1 
13 1700478 Feder Spring 1 
14 4503-00 Führung Guide 1 
15 DIN965 M4x10 Schraube Screw 1 
16 4506-00 Halter Holder 1 
17 4515-00 Blattfeder Leaf spring 1 
18 4507-00 Federhalter Spring holder 1 
19 DIN912 M3x5 Schraube Screw 1 
20 4855-00 Druckstück Workholder bar 1 
21 DIN125 AØ4,3 Scheibe Washer 4 
22 DIN912 M4x12 Schraube Screw 2 
23 1220 490130 Halter Holder 1 
24 DIN439 M4 Mutter Nut 1 
25 DIN439 M10x1,5 Mutter Nut 1 
26 4509-00 Zylinderlasche Cylinder cover plate 1 
27 9700 231026 Zylinder Cylinder 1 
28 1400341 Verschraubung Screw joint 4 
29 DIN427 M4x35 Schraube Screw 1 
30 4504-00 Lasche Cover plate 1 
31 DIN125 AØ5,3 Scheibe Washer 1 
32 DIN912 M5x12 Schraube Screw 1 
33 9202 061680 Schraube Screw 1 
34 9700 231028 Zylinder Cylinder 1 
35 1800524 ES-Bolzen Bolt 1 
36 1800511 Gabelkopf Fork crown 1 
37 1220 490140 Hebel Lever 1 
38 DIN912 M3x8 Schraube Screw 1 
39 1600466 Stellring Set collar 1 
40 91.4502-00 Lager komplett Bearing complete 1 
41 91.4513-00 Rolle komplett Roller complete 1 
42 1700462 Druckfeder Compression spring 1 
     

1225-6 Klebehefter Tafel 10 

 



 

1225-6 Klebehefter Tafel 11 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
     

01 1600488 Kugelknopf Ball screw 1 
02 DIN913 M10x25 Schraube Screw 1 
03 1600485 Schraube Screw 2 
04 4526-00 Rolle Roller 1 
05 4529-00 Plastikscheibe Plastic disc 2 
06 DIN963 M3x12 Schraube Screw 4 
07 4527-00 Scheibe Washer 1 
08 4528-00 Scheibe Washer 1 
09 DIN913 M4x15 Schraube Screw 1 
10 DIN912 M5x25 Schraube Screw 1 
11 1200 490090 Halter Holder 1 
12 1220 490100 Welle Shaft 1 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Klebehefter Tafel 11 

 



 

1225-6 Temperatur-Regelgerät Tafel 12 

 

04 03 

01 + 02 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
     

01 9202 022077 Schraube Screw 4 
02 9330 700097 Scheibe Washer 4 
03 1220 490080 Winkel Bracket 2 

04 9835 901020 Temperatur-
Regelgerät 

Temperature control 
device 1 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Temperatur-Regelgerät Tafel 12 

 



 

1225-6 Stapler 1 Tafel 13 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 011468-00 Stapler Stacker 1 
02 011469-00 Schelle Clip 1 
03 DIN 912 M6x10 Schraube Screw 4 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Stapler 1 Tafel 13 

 



 

1225-6 Stapler 2 Tafel 14 

 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 008432-00 Platte Plate 1 
02 1500454-00 Kugelbuchse Sleeve 2 
03 1500455-00 Sicherungsring Circlip 4 
04 005470-00 Welle Shaft 2 
05 008438-00 Platte Plate 1 
06 008437-00 Klemmplatte Clampplate 1 
07 008426-00 Winkel Angle 1 
08 000349-00 Klemme Clamp 4 
09 008427-00 Halter Holder 2 
10 003770-00 Welle Shaft 1 
11 1500429-00 Buchse Bushing 2 
12 008431-00 Blasrohr Blowing pipe 1 
13 1000241-00 Zylinder Cylinder 1 

14 006927-00 Abluftdrossel Exhaust air throttle 
valve 2 

15 1300287-00 Verschraubung Screw joint 2 
16 1100329-00 Ventil Valve 1 
17 1700482-00 Druckfeder Pressure spring 1 
18 DIN 912 M4x25 Zylinderschraube Cylinder screw 2 
19 DIN 963A M4x10 Schraube Screw 4 
20 DIN 912 M4x10 Zylinderschraube Cylinder screw 2 
21 DIN 912 M3x16 Zylinderschraube Cylinder screw 4 
22 DIN 912 M4x8 Zylinderschraube Cylinder screw 1 
23 DIN 934 M4 Mutter Nut 2 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

1225-6 Stapler 2 Tafel 14 

 



 

1225-6 Direktantrieb Tafel 15 

 



 

1225-6 Steuerung Tafel 16 

 



1225-6 Ventilverteilung Tafel 17 

01 02 

03 04 05 

06 



Nr. 
No. 

Artikel Nr. 
Article No. Bezeichnung Name Stück 

Piece 
01 9712 122501 Ventilblock Valve block 1 
02 B1100161.30 Ventil 2/2 Wege Valve 2/2 3 
03 9710 063411 Ventil 5/2 Wege Valve 5/2 7 
04 9710 061411 Ventil 3/2 Wege Valve 3/2 2 
05 9871 225000 Kabelbaum Cable harness 1 
06 9780 755001 Wartungseinheit Maintenance unit 1 

1225-6 Ventilverteilung Tafel 17 



1225-6 Bedienfeld Tafel 18 



 

 

   

Klappstapler 201/6 Teileliste 
 

 
 

 



1 

05 

04 

02 
~ / v _,, 

TAFEL 1 KLAPPST APLER 

,.. 
/ 

/ 

03 

01 

201/6 

.---,,,24 

25 

38 



-

NR. ARTIKEL NR: 8E281~NG NAME ST. 
NO. ARllCL.E NO: PIECE 

01 788,7-00 Gr-undp L o 11 EI bose p l 01 e 1 

02 D1N933 M10•20 Schraube sc. r ew " 
03 D1N9021 010.5 Scheib& 'NCS na, r 4 

04 it;47-00 B • ech p,01& l 

05 OIN 912 M511.G5 Si;; h t cutl e- sc , ew 2 

0 6 DIN 12 5 A05 . 1.. Sche i be WO:Sh&t 2 

07 7488~00 0 1 s l Ol"iZi!i 1 uck d , :s t on ce p • eelili 2 

06 6995-00 Rahmen f , cme 1 

09 D 1NQ1J "'45-. 15 Sc:: h r CHJbe screw 4 . 
10 D 1N912 M4.i25 Schraube screw 2 

1 1 D l N912 t,.44 i!I i;.Q Schr au be screw 2 
1 1 2 11002L9 Ven1 i l vc l ve 3 
1 

1 3 1L00343 Varschraub1..1ng sc r ew j Qi i n t g 

1& 1l0034 1 \lerschroubung sc r ew j () 1 n t '3 

15 D1N912 M31!120 Sc-hrOub8 sc. r ew 2 

16 11 00 195 V e,n, ~ 1 1 valv& 1 

17 13003H) Ver sc:h r crnbung s.crew j o I n l 1 

1& 1300324 Verschraubung screw jo1nl 1 

19 1300 321 Verschraubung 'Sc r ew jo1 nl 1 

20 OIN933 MHJ ... JO Sr:-1"1 f a1,,1be sc r 4w 1 

2 1 0 ,IN 125 A0 10 . 5 Scheib& washe r 2 
22 1000202 Ge, 1 a,nkkop f '5WI ve l h ead 1 

23 (000216 Zy 1 1 nde r C'1 l 1nder 1 
2, 6927-00 Drossel lnro lll e YCIV& ' 
25 1:300312 V(!: r S>C h r aubung screw ,o i rd l, 

26 1500 L23 Buchse s •eeve 2 

27 7437-CilO AnscM ag impa cl 2 

28 0 1fi966 162601 Scheibe WOSl"l8 l 2 

29 D I N'9 33 ... , .. a Schtoube screw 2 

30 6989-00 Bug~ I s l irrup 1 
3 1 1442-00 We 1 1 e sho f • 1 

32 7L4'3-00 WB 118 shcf t 1 
33 DIN6Q12 M61110 Sc::h f aube screw 2 

3 t. 1000148 Bad es t i gung fQs l eni n g 1 

35 7lL 0- 00 Bolzen bo 1 t 1 

36 1000217 Gabelkopf for k crown 1 

31 1800531 Bolzen. bo 11 1 

38 1000 215 Zyl i nd&r cyl1nder 1 

201/6 KLAPPST APLEIR Tofel 1 
-



1 

.Jn-19 
'f"',,--18 

19 

'· ,, 

0 

04 

02 --.....-.., 

r , J „ 
1 

2 

01 

2 

TAFEL 2 KLAPPST APLER 

06 

5 

33 

201/6 

08 

1 

12 
39 

34 

2 
37 i' 

V'\ / 36 

,.,. 
3 

37 

--~i.f::c".---. 
1 



NR ARTIKEL NR: BEZEC!iNUNG NAME ST. 
NO. ARTICLE NO: PIECE 

01 8991-00 Rohr p i pe 1 

02 6927-00 Drossel l l'HOl lle V(J I V i ' 
03 1300312 verschroubung sc r ew ; o in 1 ' 
o, 100 0 215 Zylinder cy I i nder 1 

05 1100192 Ven I i t vo I ve 1 

06 1,33-00 Büg e 1 sl1trup 1 

07 7L32-00 Bol zen bo 1 1 1 

08 7L31-00 LOSCh i cover 9 1ote 1 

09 01 N9 1 2 M6 • 12 Schraube sc rew 1 . 
10 OIN1587 M1 0 Mu l I er nul 1 

11 O IN93L M10 Mu t I et nul 2 

12 1,30.00 Süge l st1rrvp 1 

13 01N912 M6 • Ö Schraube screw 1 

" 1500,52 SI e 1 1 r i ng sei collor 1 

15 1500,39 Buchse s leeve 2 

16 OIN1 2 5 A01 0.5 Sche i be wosher 1 
17 01N933 MI0 •<5 Schraube screw 1 

18 0 1N912 M6 • 08 Sch r aube sc r ew 2 
19 s1,5-oo Slellring se i CO II C r 2 

20 1,, 1„ 00 We I l e sh o f l 1 

21 100 021, Zyli nder cy t inder 1 

22 150039' Gelenkkopf sw i ve 1 head 1 

23 8993 - 00 Bügel s t i r r up 1 
2, OIN913 M8 • 10 Schraube screw 1 

25 7'29-0 1 we t I e sho f 1 1 

26 OIN6912 M6•10 Schraube screw 2 
27 1500<33 Bu chse steeve 2 

28 0 1N912 "1' • 10 Schraube sc r ew 2 

29 7L38 - 00 W1 rike 1 squore 1 

30 1500,23 Buchse steeve 2 
31 OIN988 162601 Scheibe woshe r 2 
32 11002,9 Ven I i 1 volve 2 
33 1<003<3 Verschraubung screw J o i n 1 ' 3, 01N912 M! .. J5 Schr a ube screw 1 

35 7!37-00 Anschl ag 1mpac1 2 
36 7 '36 - 00 we l I e sho f 1 1 
37 DI N933 ML• 6 Schraube sc rew 2 
38 01N9 13 M6•8 Schr au be sc r ew 2 
39 899L - OO Bü ge l sl 1rrvp 1 
,o 100020 2 Ge I enkkopf swive l heod 1 

' 1 10001'8 Befesl igung fosten i o9 1 

201/6 KLAPPSTAPLER Tafel 2 



29 

4 

3 

2 

28 
'-.. 

3 

12 

Tafel 3 UNTERGESTELL 

8 

6 

13~ ....... ·· 

...... · .... y14 
. .-· 15 , 

17 16 

1 

... ·· . .. ·· 
.,· .. 

1 

~2 

.... · 

6--

201/6/ 1 & 201/7 /1 

.... : 



-

iNR. ARTn<EL NR: BEZJEjCHNUNG NAME ST. 
NO~ A!Rrta.E NO! IPIEOE 

0 1 130-00 Un I e r g es I e • 1 bC!Se f I ome 1 
02 2500872 6urrm i f uO rubber ioc t 3 
03 51 - 00 Plc l le p I a 11:1 2 
O.L 01 912 M6"' 15 Sch r oube sc rew 8 
05 13 1-00 S I u 1 :z:e s uppo,r 1 , 
06 2600873 V~rsch l uOslop l en :s l oppe r ' 07 1 3.2 -00 T1schk l ewme labte cl omp 1 
08 1 200272 gg F11 ter regler f I l L (t I" conlrol l er 1 
09 1 002,2 0 1 c h I un g ga ::;1<e 1 1 
10 13'00261 ve t sc h , aubvn'iil sc rew J o, n 1 1 

11 1300287 Ver:sch , aubun1;1 SC f8W JOl n ~ 1 
12 O I N9 12 l',it l ~8 Scl"lraube sc r evi.• 2 
13 250090D Fun 1, 1 1 1 e I n h a 1 1 lr ead le v n , 1 y 1 
14 1500369 V/1 nl<:c t ,g8 lenk p I YO 1 screw 2 
15 01 934 M6 Mu l ler nL.d 2 1 

Hi 1,3-00 OesLonge L I n kage 2 
17 139-DD SchaL l ooc k en 1 r , p dog 1 
18 O IN913 Ml•dD Schroutoe sc ,ew 1 
Hl 1 700,90 F'e cde r sp r I rig 1 
20 11002!:.9 Vel'II I , 1 valve 1 
2, 0 1 N9 1 2 M 3 * ;i:!D Schrcube sc r w 2 
22 1300306 Versc:hr ou bung sc:-r ew JO I n 1 2 
23 H500"-65 SLellr 1ng se, t CQd 1 0 r 2 

1 24 140-DO Veo 1 • 1 ho 1 1 e , volve ho l der 1 

25 01Ng33 1).11(. .. 6 Sc hr oube s c:: r ow t. 
26 136 - 00 Klel'T'l'thu Lse cl amp col l ar 1 

2 7 OIN91 3 M4•4 Schra ub e SC f Q:W 2 

28 H00372 Sch l ouchn 1ppel lu be connec1or 1 

29 H.00373 Sch l a.uchk l ernrne l ube cLomp 1 
30 1400363 Slockn , ppat male coup 1ng 1 

1 

1 

201/6/1 & ' 201/7 /1 UNTERGESTELL 
1 

Tafell 3 



0 

19~ 

i 10 

06 

./ 

C) 08 

• 
• • 

1/'L--07 02 , ,v ,.,.-, 
oy / r 19 

1 .,.... ! 
i / 10 l / 04 

17 

02 

! 
/,, ----03 
~ 19-----e 

Tafel 4 STAPLERBEFESTIGUNG 201/6/2 & 201/7/2 



NR. ARTIKEL NR: BEZEICHNUNG NAME 
ST. 

NO. ARTIO..E NO: PIECE 

0 1 2313-00 Befesl ,gung foslen, ng 1 

02 51 - 00 PI o 1 1 e p I o I e 2 
03 OIN9 12 M6 • 20 Schroube screw 8 
o, 8986-00 K I enme ctomp 1 

05 1600LJ9 Klerrme clomp 1 

06 OIN912 M6•15 Schroube screw 2 
07 6661-00 K I errme c l omp 1 

08 5770-00 S I e 1 1 r Ing .. , col 10 , 1 

09 O I N9 12 M5,o10 Schraube screw 2 
10 2500873 YerschluOsl o pfen s l opc:,&r 2 
11 898 7-00 Holle r h olde r 1 

12 2000550 M1kroscho l l er m1 Cf 0 sw, Ich , 
13 2000563 Abdeckkappe covor 1 
1, D1N912 MJ "16 Schraube screw 2 
15 D1N125 A03 . 2 Scheibe wosher 2 
16 01N912 M,,5 Sch r aube screw 2 
17 7889 - 00 Rohr p 1pe 1 

18 0 1N912 M6•18 Schraube scrow 1 
19 25 00 877-02 verschluß$topfen s1oppe, 3 

201/6/2 & 201/7 /2 STAPLERBEFESTIGUNG Tafel 4 



07 

06 
r-05 

i 

i 
i 08 

~ ' 1 03 ·, 
~ 

05 

04 

09 

°'- ......_ 

02 

Tafel 5 ST APLERBEFESTlGUNG 201/6/3 & 201/7 /3 



NR. ARTIKEL NR: 
BEZEICHNUNG NAME ST. 

NO. ARTICLE NO: PIECE 

o, 8659-00 Sl o plerkl81'M'18 s toc ke , c t omp 1 
02 51 - 00 Pl o t I e p 101e 1 
03 01N9 12 M6 • 20 Sc hr aube screw ' o, 5770-00 S t e l I r , ng so lco l lor 1 
05 01 N912 M6• 10 Schraube sc r ew e 
0 6 2500873 Verschl uOstopfe n s l o ppe r 2 
0 7 8658- 00 Befes l 1gung fosie , ng , 
08 16005 1' Sc hne l 1versch1un quick foslener 1 
09 91 16-00 Oi s l onz ro l l e spoce r 1 

201/6/3 & 201/7 /3 ST APLERBEFESTIGUNG Tafel 5 



12 

13 

1f---, 
10 

11 

2 

8 
" 5 .... ···· 
: • ' .. ,•. •' ... 

• 6 ... ·· .·\ l ... ,· ... ,•'. ,. 
~"~ 

14 

Tafel 6 OPTION: ABWEISER 201/6 & 201/7 



NR ARTill<EL NR; 
NO~ ARTICLE NO~ 

01 9049-00 
02 HiOOt:36 
o3 1soo,s2 
()4 0 I IN 9 1 3 M6 III! 6 
05 90t8-00 
06 1500t.39 

91 90.G8-00 

90l5 - 00 
1000202 

BEZEICHNUNG 

Abwe1ser 

K I err„--na 
SferH1ng 
Schroube 

Ho 1 1 er 

8\Jc~se 

Mo 1 1 er komp I e 1 1 

Hc;i 1 1 er 

Ge l en kkopf 

07 
() 8 

09 
10 
1 1 

1 2 

1 3 

1' 
15 
15 

DINg J 4 Mo ~ .25 Mu l Ler 

9047-00 oc~1 ndeslcnge 
90l5-00 Slehbolzen 
DIN1 587 M10 Hulmvl ler 
D1N93 3 ~10 • 30 S c r a u b e 
DI 125 A010. 5 Sche I b8 

01NQ34 M10 Mul1er 

NAME 

derlec 1o r 

clomo 

se i col l o r 

sc ew 

holder 

s l eeve 

o I de· ;'.:; omp I a, e 

ho I C!IH 

sw 1vel heoo 

n IJ 1 

l n read bar 
s I oy bc 1 1 

cup n ul 
sc r ew 

washe r 

nul 

ST. 
PJECC: 

1 

1 

1 

1 

1 

2 
1 

1 

2 
2 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

201/6/2 & 201/7 /2 OPTION: ABWEISER Tafel 6 



 Näheinrichtungen/Sewing Equipment 1225-6 
 

 E-Nr. 
E-No. 

Für Unterklassen/For subclasses 
Verwendungszweck/Use Te

ile
nu

m
m

er
/P

ar
t n

um
be

r 

N
äh

fu
ß/

Se
w

in
g 

fo
ot

 ④
 

St
of

fw
in

ke
l/M

at
er

ia
l s

qu
ar

e 
⑤

 

Ke
tte

lz
un

ge
/C

ha
in

 to
ng

ue
 ③

 

Bl
at

tfe
de

r/L
ea

f s
pr

in
g 

②
 

Sc
hr

au
be

/S
cr

ew
 ①

 

Sc
hr

au
be

/S
cr

ew
 ⑥

 

St
ic

hp
la

tte
/T

hr
oa

t p
la

te
 [m

m
] 

E1 1970 991073; 1970 991074 

Nähgarnitur für Nahtbild 503, 2-fädig, 1-Nadel, 
Nahtbreite 6 mm 
Sewing set for seam pattern 503, 2 threads, 
1-needle, seam width 6 mm 

19
70

 5
98

00
4 

B0
04

75
8.

00
 

B0
02

94
6.

00
 

B0
06

14
1.

00
 

B3
30

00
39

.0
0 

B3
30

02
19

.0
0 

B3
30

02
23

.0
0 

B3
30

17
51

.0
0 

E2 1970 991073; 1970 991074 

Nähgarnitur für Nahtbild 504, 3-fädig, 1-Nadel, 
Nahtbreite 6 mm 
Sewing set for seam pattern 504, 3 threads, 
1-needle, seam width 6 mm 

19
70

 5
98

01
4 

B0
04

75
8.

00
 

B0
02

94
6.

00
 

B0
06

14
1.

00
 

B3
30

00
39

.0
0 

B3
30

02
19

.0
0 

B3
30

02
23

.0
0 

B3
30

17
51

.0
0 

E3 1970 991073; 1970 991074 

Nähgarnitur für Nahtbild 503, 2-fädig, 1-Nadel, 
Nahtbreite 5 mm 
Sewing set for seam pattern 503, 2 threads, 
1-needle, seam width 5 mm 

19
70

 5
98

02
4 

B0
04

75
8.

00
 

B0
02

94
6.

00
 

B0
06

14
1.

00
 

B3
30

00
39

.0
0 

B3
30

02
19

.0
0 

B3
30

02
23

.0
0 

B3
30

17
51

.0
1 

E4 1970 991073; 1970 991074 

Nähgarnitur für Nahtbild 504, 3-fädig, 1-Nadel, 
Nahtbreite 5 mm 
Sewing set for seam pattern 504, 3 threads, 
1-needle, seam width 5 mm 

19
70

 5
98

03
4 

B0
04

75
8.

00
 

B0
02

94
6.

00
 

B0
06

14
1.

00
 

B3
30

00
39

.0
0 

B3
30

02
19

.0
0 

B3
30

02
23

.0
0 

B3
30

17
51

.0
1 

E5 1970 991073; 1970 991074 

Nähgarnitur für Nahtbild 503, 2-fädig, 1-Nadel, 
Nahtbreite 4 mm 
Sewing set for seam pattern 503, 2 threads, 
1-needle, seam width 4 mm 

19
70

 5
98

04
4 

B0
04

75
8.

00
 

B0
02

94
6.

00
 

B0
06

14
1.

00
 

B3
30

00
39

.0
0 

B3
30

02
19

.0
0 

B3
30

02
23

.0
0 

B3
30

17
51

.0
3 

E6 1970 991073; 1970 991074 

Nähgarnitur für Nahtbild 504, 3-fädig, 1-Nadel, 
Nahtbreite 4 mm 
Sewing set for seam pattern 504, 3 threads, 
1-needle, seam width 4 mm 

19
70

 5
98

05
4 

B0
04

75
8.

00
 

B0
02

94
6.

00
 

B0
06

14
1.

00
 

B3
30

00
39

.0
0 

B3
30

02
19

.0
0 

B3
30

02
23

.0
0 

B3
30

17
51

.0
3 

  



 Näheinrichtungen/Sewing Equipment 1225-6 
 

B3300316.00  

 

 

⑤ 

⑥ 

② 

① 

③ 

④ 



SCHWENKBÜGEL KLEMMBÜGEL ÜBEAWURFBÜGEL ABLAGEBÜGEL 

1 ,!'' -·- " I'·' -·- ,., , , ., ... -· . 

' 
zo, Zt2 ZOJ 104 

1 ' 1 

11.216 lt.216 10.w, -;::: 10.2,s 
) -;::: 

'. -= -;::: -= -;::: -= -= ,, 
) ) >· -= 

...::. -= ~ -= -= 
A -~- !.. ,n - ~ • 1 1 J_\ 4 1 ll - !.. )\M 0' lf _ .\. 11M r1'\ w. . 

Yl.2 p VR YU p - R Y2.2 p -R Y~2 P VR YJ., p R v,.2 p R 
tt149 tl.249 11.14 11.149 11.249 11.192 

4IT y 

Y1,1 R p s 
1\19S 

DIESER PNtUMATIKPlAII IST OHNE EUKTRISOlf MISTEUER\IIIG 6EZO[HNET 

1 
- · -· -- . lH l l 1 1 ~ FROlflRA1)STRAOE 

""· 201/5 

~--1--l 
PNEUMA TIKSCHAL TPLP 

!!..l.!,. 
44.00201 050001 







 

 

DÜ RKOPP ADLER AG  
Potsdamer Straße 190  
33719 Bielefeld  
GERMANY  
  
Phone +49 (0) 521 / 925-00  
E-Mail service@duerkopp-adler.com  
www.duerkopp-adler.com  
 

 

Su
bj

ec
t t

o 
de

si
gn

 c
ha

ng
es

 –
 P

ar
ts

 L
is

t –
 P

rin
te

d 
in

 G
er

m
an

y 
– 

©
 D

ür
ko

pp
 A

dl
er

 A
G 

– 
07

91
 1

22
81

2 
– 

01
.0

 –
 0

9/
20

18
 


	01_Cover_front
	02_TOC
	03a_Tables
	01_Drawing
	01_Table
	02_Drawing
	03_Drawing
	03_Table
	04_Drawing
	04_Table
	05_Drawing
	05_Table
	06_Drawing
	07_Drawing
	07_Table
	08_Drawing
	08_Table
	09_Drawing
	09_Table
	10_Drawing
	10_Table
	11_Drawing
	11_Table
	12_Drawing
	12_Table
	13_Drawing
	13_Table
	14_Drawing
	14_Table
	15_Drawing
	16_Drawing
	17_Drawing
	18_Drawing
	18_Table

	03b_Tables_Klappstapler
	05_Sewing_Equipment
	07_Pneumatic_Diagram
	Blank Page

	08_Cover_back
	Blank Page



